ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-XD
V/v tăng cường biện pháp quản lý đối với xe chở quá khổ, quá tải
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày       tháng 9 năm 2015

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
                                  Kính gửi:
	- Sở Giao thông Vận tải;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Công an tỉnh.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 11024/BGTVT-VT ngày 19/8/2015 của Bộ Giao thông Vận tải về việc trả lời kiến nghị cử tri các tỉnh: An Giang, Đông Nai, Lai Châu, Sóc Trăng, Quảng Bình, Hà Nam.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với Ban An toàn giao thông tỉnh, Công an tỉnh và các đơn vị liên quan. Yêu cầu có biện pháp kiên quyết trong kiểm soát, xử lý đối với xe chở quá khổ, quá tải hoạt động trên địa bàn tỉnh; báo cáo kết quả cụ thể việc xử lý đối với xe chở quá khổ, quá tải thời gian qua về Bộ Giao thông Vận tải, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh trước ngày 30/9/2015 (sao gửi kèm theo Văn bản số 11024/BGTVT-VT ngày 19/8/2015 của Bộ Giao thông Vận tải ).

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Giao thông Vận tải và Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và PCT. UBND tỉnh (Đ/c Chương) (B/c);
- Lưu: VT, XD.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Lê Thanh Hải

PAGE